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UUDISED

Türi vallavalitsus 16. detsembril:
* liigendas hallatavate asutuste taotluste alusel Türi valla 2008. aasta 
eelarves Türi muuseumi, Türi majandusgümnaasiumi, Kabala las-
teaia, Oisu lasteaia “Kelluke”, Türi päevakeskuse, Laupa põhikooli, 
Kesklinna lasteaia, Türi raamatukogu, Lokuta lasteaia, Türi muusi-
kakooli, Türi toimetulekukooli  kulusid majandusliku sisu järgi;
* tunnistas Särevere alevikus Põllu tänav 20 asuva Türi vallale kuu-
luva korteriomandi eelläbirääkimistega pakkumise nurjunuks ning 
otsustas jätkata Türi vallavalitsuse 13. novembri 2007 korralduse nr 
1119 „Türi vallas Särevere alevikus Põllu tänav 20 asuva Türi vallale 
kuuluva korteriomandi otsustuskorras võõrandamine ning pakku-
mistingimuste kinnitamine“ alusel ja selles sätestatud korras Säreve-
re alevikus asuva korteriomandi võõrandamiseks eelläbirääkimiste-
ga pakkumist;
* muutis Retla kooli hoolekogu koosseisu ja arvas Ainar Ruugla ase-
mel lastevanemate esindajana hoolekogu koosseisu Aive Hommiku. 
Retla kooli hoolekogu koosseis: Mikael Lundström, Krista Marran-
di, Aive Hommik, Silvi Varilepp, Merike Kägu, Ülle Valge, Piret Lai;
* moodustas huvihariduse omandamisel tehtud sõidukulu Türi valla 
eelarvest hüvitamise taotluste menetlemiseks ning hüvitamise kohta 
ettepanekute tegemiseks kolmeliikmelise ajutise komisjoni ja kinni-
tas komisjoni koosseisu järgmiselt: Triin Pärna – Türi vallavolikogu 
hariduskomisjoni esindaja, Ellu Rusi – Türi vallavolikogu kultuuri- 
ja spordikomisjoni esindaja ning Külle Viks – Türi vallavalitsuse ha-
ridusspetsialist (komisjoni esimees);
* arvas Türi vallas korraldatud jäätmeveoga mitteliitumiseks esitatud 
taotluste menetlemiseks moodustatud komisjoni koosseisust välja 
Kaspar Otti ning määras komisjoni koosseisu Türi vallavalitsuse ma-
jandus- ja planeeringuosakonna juhataja Urmas Kuppi ning määras 
ta komisjoni esimeheks;
* otsustas hüvitada õpilaste kooli viimiseks ja koolist koju toomiseks 
novembris 2008 tehtud kulutused 19-le taotlejatele kogusummas 15 
306 krooni;
* otsustas kustutada Türi majandusgümnaasiumi töötaja riigi poolt 
tagatud õppelaenu tagasimaksmata osa;
* algatas Türi vallale kuuluvate Wiedemanni tänav 1 eluruumide 
kasutamisõigust mitteomavate isikute elukohaandmete muutmise 
Eesti rahvastikuregistris, kuna isikud ei kasuta eluruume ka tegelik-
kuses oma alalise elukohana;
* eraldas Türi valla 2008. aasta eelarvest 200 krooni riigilõivu tasu-
miseks, et algatada Pärnu Maakohtu Paide kohtumajas täisealisele 
isikule eestkoste seadmine;
* peatas riiklike peretoetuste seaduse ja puuetega inimeste sotsiaal-
toetuste seaduse alusel määratud riiklike toetuste maksmise 1. jaa-
nuarist 2009 ühele kodanikule, kuna isik ei täida perekonnaseadu-
sest tulenevat kohustust last kasvatada ja tema eest hoolitseda ning 
otsustas maksta eelnimetatud toetuse lapse tegelikule kasvatajale;
* tunnistas Käru valla võla (Käru valla laste õpingute eest Türi muu-
sikakoolis 2004/2005. õppeaastal) Türi vallale summas  43 240 loo-
tusetuks ning otsustas selle kustutada;
* määras ühele raske puudega isikule hooldaja ning pikendas kahe 
sotsiaalkorteri (Tallinna tänav 33-6 Türi linn ja Viljandi tänav 30-2 
Türi linn) üürilepinguid üheks aastaks;
* lubas detailplaneeringut koostamata muuta Türi vallas Tü-
ri linnas Staadioni tänav 7 (kü 83701:010:1120) ja Savi tänav 1 (kü 
83701:010:1130) kruntide vahelise piiri asukohta vastavalt korraldu-
sele lisatud skeemile; 
* väljastas kasutusload Türi vallale, keda esindab Türi vallavalitsus 
kui ametiasutus, Änari külas Külaplatsi maaüksusel asuva Türi val-
lale kuuluva laululava kasutamiseks ning Türi linnas Kalevi tänav 9 
maaüksusele rajatud mänguväljaku kasutamiseks;
* väljastas ehitusload Türi linnas Anna Haava tänav 8 asuva üksike-
lamu lammutamiseks ning Türi linnas Väike-Pärnu tänav 9 asuva 
üksikelamu rekonstrueerimiseks;
* väljastas projekteerimistingimused Ollepa külas Kurelohu maaük-
susele puurkaevu rajamiseks ;
* nõustus Türi vallas Tännassilma külas asuva Valkenklau maaüksu-
se kaheks katastriüksuseks jagamisega ja määras jagamisel tekkiva-
tele katastriüksustele koha-aadressid järgmiselt:
1) katastriüksusele, mille suurus pärast jagamist on 1687 m2 , koha-
aadressiks Järva maakond, Tännassilma küla, Valkenklau;
2)  katastriüksusele, mille suurus pärast jagamist on 6,13 ha, koha-
aadressiks Järva maakond, Türi vald, Tännassilma küla, Käänaku;
* kinnitas Türi vallavalitsuse maakorraldaja koostatud maa maksus-
tamishinna määramise aktide  alusel Türi valla munitsipaalomandis-
se antud maa ümberhindluse ning otsustas võtta Türi vallavalitsuses 
kui ametiasutuses arvele järgmised maaüksused:  Vabriku puiestee 
13 Türi linn (3 135 m2 elamumaa, maksustamishind 53 295 krooni), 
Roheline tänav 5 Türi linn (532 m2 elamumaa, maksustamishind 9 
044 krooni), Mäe tänav 22 Türi linn (881 m2 elamumaa, maksusta-
mishind 14 977 krooni), Villevere elamu Villevere küla (19 594 m2 
elamumaa, maksustamishind 15 297 krooni).
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Jõulud Kabala 6- klassil-
ises algkoolis. Kuusepuu 
alla on kogunenud kooli 
noorkotkad ja kodutü-
tred. Jõuluvana rolli 
täidavad lapsed ise, kes 
on omale pikad habemed 
ette pannud ja kingikast 
ootab salmilugejaid.

Viimasel ajal on sagenenud 
juhtumid, kui asutuste juures 
asuvatesse pakendikonteine-
ritesse on öö varjus toodud 
olmeprügi. Võimalik, et tege-
mist on 

MERIT MÄNNI
rleht@tyri.ee

Eelmisel nädalal helis-
tas toimetusse Türi tervise-
keskuse raamatupidaja Tiiu 
Valder ja teatas, et taaskord 
on tundmatu isik kasutanud 
tervisekeskuse hoovis asuvat 
pakendikonteinerit selleks, 
et ladustada sinna oma isik-
lik olmeprügi. “See on  liht-
salt  ennekuulmatu, et inime-
sed millegi sellisega hakkama 
saavad,” oli Valder nördinud. 
Ta ei mõista, miks peaks kee-
gi öösel tooma oma prügi 
võõrasse konteinerisse. Vä-
he sellest – konteineri kõrvale 
oli toodud ka sodi täis papp-
kast. 

Kuna pakendikonteine-
risse tohib panna vaid kindlat 

sorti pakendeid, oli juhtumi 
avastanud Valderi pahameel 
seda suurem, kui avastas sealt 
olmeprügi – toidujäätmeid, 
ajalehti ja palju muud. “Nüüd 
tuleb meil see ju ära sorteeri-
da, rääkimata sellest et täies-
ti võõra inimese prügi ära-
veo eest tuleb meie asutusel 
maksta,” ütles Tiiu Valder. Ta 
ei pidanud paljuks ise sortee-
rimisega algust teha. “Äkki 
leian mingeid andmied, kes 
see olla võis,” arvas ta. 

Kuigi esemed reetsid, et 
salapärane prügitooja loeb 
Postimeest ning kassitoi-
dupakendite ja mähkmete 
leidmine andis alust oleta-
da, et peres on kass ja väi-
ke laps, ei õnnestunud Val-
deril leida mingitki märki, 
mis viidanuks pahategija 
isikule.

“Ilmselt peame hakkama 
konteinerit lukustama. Aga 
see ei ole ju tegelikult lahen-
dus. Ma lihtsalt ei mõista, 
mida sellised inimesed mõt-
levad, kes võõrastsse kontei-

neritesse oma prügi toovad. 
Ja ometi oli kevadel see suur 
koristuskampaania (Teeme 
ära – toim.), imelik, et ini-
mesed sellest õppust pole 
võtnud,” nentis Valder.

Türi vallavalitsuse kesk-
konnaspetsialist Ott Vilu-
saar ütles kommentaariks, 
et tegu on päris inetu looga 
ja soovitas samuti kõnealu-
se konteineri lukku panna. 
“Vahti võib ju pidada, aga 

see ei anna enamasti tule-
must,” arvas Vilusaar. Tema 
andmetel pole teised val-
la asutused taolistest juhtu-
mitest teada andnud, küll aga 
on ette tulnud, et jäätmeid on 
tassitud kalmistutele ja linnas 
asuvatesse väikestesse prü-
giurnidesse. “Kurb. Arvata-
vasti teevad seda kodanikud, 
kes pole prügiveolepingut 
sõlminud,” pakkus keskonna-
spetsialist. 

Võõrad prügistajad tekitavad peavalu

Täiskuhjatud pakendikonteiner Türi tervisekeskuse 
hoovis.  Merit Männi

Head Türi valla elanikud!
Kolm aastat suures Türi vallas on möödunud kiiresti ja toimekalt. Üheskoos tegutsemise alguses oli rõõmustav, et valla-
kodaniku huve peeti tähtsamaks poliitikast, valimiste aasta hakul loodan, et nii ka jääb.
Türi on uhke oma elanike üle. Tublid noored muusikahuvilised said tänavust õppeaastat alustada uues koolimajas, Lau-
pa laste heaks ja ajaloolise hoone säilitamiseks renoveeritakse Laupa mõisakooli, Poaka inimestele on loodud võimalus 
ühisveevärgiga liitumiseks, esmakordselt aidati kõrvaldada hajaasustus veeprobleeme, ehitamisel on Türi reoveepu-
hasti, valmis sai kunstmuruga mänguväljak. Uuel aastal alustatakse Türi kultuurimaja renoveerimist, toimetulekukoo-
li parendamist, noortekeskuse ehitust ning palju muid erinevaid ettevõtmisi mitmel pool vallas. Need ja paljud teised 
kavandid on planeeritud just vallakodaniku heaoluks.
Tänu tublidele inimestele on Türi saavutanud tuntust üle riigi. Tänu Suisapäisale ja valla aumärgiga tunnustatud noore-
le dirigendile Kuldar Schütsile on Türi linn saanud laululinnaks, aastakümneid on tuntust toonud Türi Aianduse ja Me-
sinduse Seltsi liikmete korraldatud lillelaat, Säreveres toimuv Agri, teist aastat on inimesi Türile meelitanud Auris Rät-
sepa korraldatav Grillfest ja Iren Lille juhtimisel Türi Kevadfestival, üha enam kogub populaarsust Kihli motokeskus.  
Kiitust väärivad ka vallaametnikud, seltside juhid ja kultuuritöötajad, kes päevast päeva töötavad selleks, et inimeste 
elamistingimusi parandada ning ka vabal ajal huvitav oleks. Meie tublid lasteaedade ja koolide õpetajad kannavad hoolt 
järelekasvu eest. Usun, et võimalik vallasisene hariduskorralduse muutmine loob paremad tingimused nii lastele kui 
pedagoogidele, selle tagamiseks ootame ka pedagoogide ja lastevanemate koostööd ning ettepanekuid.
Kuigi uue aasta eelarve tuleb pingeline ja planeerides peame investeeringuid pisut kärpima, oleme siiski positiivsed. 
Teha on veel palju, püüame oma ülesanded edukalt täita. Loodan, et valimiste tuhinas ei unustataks peamist- inimeste 
heaolu ja turvalisust. 
Jõulud on aeg iseendasse vaatamiseks, oma lähedaste märkamiseks ja ehk pisut ka unistamiseks. Tehkem siis seda ühes-
koos. Rahulikku jõuluaega ja soovide täitumist uuel aastal!

TOOMAS MARRANDI
Türi vallavanem


